Seccouiensis Omnibusque Prelatis Parrochialium ecclesiarum Rectoribus et Presbyteris Clericis et Laycis diocesis Seccouiensis quorum interest vel intererit et quos infrascriptum tangit negocium seu tangere poterit quomodolibet in futurum Salutem in domino Sempiternam Cum nuper inter Reuerendum in Christo patrem dominum Johannem²⁾ Episcopum Seccouiensem ex Vna ac te Vlricum Prepositum predictum de et super Jurisdiccione exercenda in dicta diocesi Seccouiensi et nonnullis Juribus et Jurisdiccionibus Ad prefatum dominum Episcopum spectantibus parte ex altera orta fuisset materia questionis Nos causam et causas huiusmodi Dilecto in Christo Friderico de Pernekg³⁾ Decano ecclesie Salzburgensis audiendas commissimus et fine debito terminandas Cuius commisionis vigore Idem Fridericus in causis huiusmodi et inter partes predictas rite et legittime procedens diffinitiuam Sentenciam pro ipso domino Episcopo et contra te Vlricum Prepositum tulit in scriptis, prout in libello ipsius domini Episcopi fuit petatum Per omnia in hunc modum. Christi nomine inuocato pro tribunali sedentes et habentes pre oculis solum deum de Jurisperitorum consilio pronunciamus decernimus et declaramus correccionem criminum reformationem morum ac censuram ecclesiasticam Jurisdiccionem quoque causarum omnium ad forum ecclesiasticum pertinencium collacionem omnium sacramentorum de Jure communi Ad dominum Episcopum Seccouiensem in ecclesia et diocesi Seccouiensi pertinuisse et pertinere spectasse et spectare ipsumque dominum Vlricum Prepositum ab huiusmodi impedimentis debuisse et debere desistere sibi que ea non licuisse neque licere et super eadem Jurisdiccione et impedimentis ipsi domino Vlrico Preposito perpetuum silentium imponendum fore et imponimus hac nostra diffinitiuam Sentencia mediante quam ferimus in hijs scriptis Condempnantes nichilominus eundem dominum Vlricum in expensas litis quarum taxationem nobis imposterum reseruamus In nomine patris et filii et spiritus sancti. Qua sentencia prolata expensas in quibus dictus Vlricus est condemnatus dilectus in Christo Gerhardus de Swechten Officialis Curie nostre ex speciali commissione prefati Friderici Ad Sexaginta septem florenos auri preuia moderacione prehabita taxauit Recepto iuramento a procuratore ipsius domini Episcopi quod ipse dominus episcopus tantum in causa huiusmodi seu eius prosecutione exposuisset seu adhuc esset soluturus prout hec et alia in instrumento publico inde confecto dicti Officialis Sigillo munito dicitur lacius contineri. Et quia execucionem dicte sentencie nobis specialiter reseruauimus Ideoque ipsius Johannis Episcopi Supplicacionibus inclinati que super

premissis per dictos Fridericum et Gerhardum facta prouide sunt rata habentes et grata dictamque Sentenciam tam Metropolitana quam legationis sedis apostolice auctoritatibus quibus fungimur confirmantes Volentes igitur premissa ad prefati domini Johannis Episcopi requisicionem prout tenemur execucioni debite demandare, Vobis Vlrico Preposito Decano et Capitulo Singulisque personis ecclesie et dyocesis Seccouiensis et alijs predictis omnibusque alijs et singulis quorum interest vel intererit communiter et diuisim dictum Instrumentum Sentencie et taxacionis expensarum, ac omnia et singula in eis contenta intimamus et insinuamus Necnon ad vestram et cuiuslibet vestrum noticiam deducimus et deduci volumus per presentes, vosque omnes et singulos communiter et diuisim primo secundo tercio peremptorie requirimus et monemus, vobisque nichilominus et cuiuslibet vestrum in virtute sancte obediencie et sub penis infrascriptis districte precipiendo mandamus, quatenus memoratum dominum Johannem Episcopum in ecclesia et dyocesi sua Seccouiensi per se vel alium Crimina corrigere, mores reformare, censuram ecclesiasticam et Jurisdiccione exercere, causas quoque audire et sacramenta conferre, omnia alia et singula agere facere et exercere que ad episcopum in dyocesi sua pertinent de Jure vel consuetudine permittatis et eum ad id admittatis et obediatis eidem ac facientes ipsum quantum in vobis fuerit recipi et admitti vt vestre et dicte ecclesie Episcopum et Pastorem. nec ipsum in correccione reformatione exercicio et alijs predictis impediatis, seu eum in premissis impediatis detis auxilium consilium vel fauorem quouis modo. Monemus insuper te Vlricum prepositum antedictum et mandamus tibi modo et forma premissis ne de cetero dictam Jurisdiccione ad te asseras pertinere, vel tibi vsurpes eandem, Aut de eadem te intromittas seu ipsam exerceas, preter ipsius domini Johannis Episcopi voluntatem. Necnon de Sexaginta Septem florenis boni auri et iusti ponderis nomine expensarum per eundem dominum Episcopum factarum in quibus eidem sentencialiter es condempnatus prefato domino Episcopo vel procuratori suo eius nomine infra Triginta dies post insinuacionem presencium tibi factam quorum dierum decem pro primo decem pro secundo et decem pro tercio et peremptorio termino ac monicione canonica assignamus restituas et persoluas. ac plenam et debitam satisfaccione sibi impendas aut secum amicabiliter componas super eisdem. Quodsi forte premissa omnia prout per nos vobis omnibus supradictis mandantur, non adimpleueritis vel contrarium feceritis seu predictae sentencie et mandatis nostris non parueritis cum effectu Nos in vos omnes et

singulos predictos et vestrum quemlibet qui culpabiles fueritis in premissis aut aliquo eorum et in alios contradictores quoslibet et rebelles nec non impediētes ipsum dominum Episcopum in premissis, aut impediētibz eum dantes auxilium consilium vel fauorem publice vel occulte directe seu indirecte cuiuscunque status gradus ordinis vel condicionis existant predicta canonica monicione premissa exnunc prout extunc in hijs scriptis excommunicacionis et in dictam ecclesiam Seccouiensem interdicti sentencias ferimus et eciam promulgamus eosque sic excommunicatas et ecclesiam interdictam pronunciamus per presentes. Ceterum cum execucionem vltiorem in presenti negotio faciendam nequeamus attendere alijs arduis negocijs prepediti Vniuersis et singulis Prelatis et Plebanis seu locatenentibus eorundem et presbyteris alijs quibuscunque per prouinciam nostram vbilibet constitutis qui presentibus fuerint requisiti committimus et sub dicta excommunicacionis pena districte mandamus. quatenus receptis presentibus Ad vos Prepositum Decanum et Capitulum omnesque alios supradictos et loca vestra accedant seu accedat ac Predictum Instrumentum Sentencie et hunc nostrum processum omniaque in eis contenta vobis et cuilibet vestrum et alijs quorum interest communiter vel diuisim semel aut pluries legant intiment et fideliter publicare procurent vosque amoneant et requirant vt Sentencie et mandatis nostris predictis pareatis et obediatis cum effectu et de predictis Sexaginta Septem florenis auri plenam et debitam satisfactionem dicto domino Episcopo per te Vhricum Prepositum faciant impendi pro expensis pretaxatis. Quodsi forte vos Vhricum Decanum seu Capitulum aut aliquos alios huiusmodi nostris mandatis et processui inuenerint contemptores, eosdem singulis diebus dominicis et festiuis in ecclesijs suis et alibi viderint excommunicatos denuncient et faciant publice denunciari, et ab omnibus christifidelibus . . . 4) euitari donec et quousque super hijs nostris ecclesie venerint parere mandatis et beneficium absolucionis meruerint obtinere omniaque premissa fideliter exequantur. Et nos de execucione huiusmodi legitime certificare procurent. In quorum omnium singulorum testimonium presentes litteras huiusmodi nostrum processum in se continentes, inde fieri et per Fridericum Notarium publicum infrascriptum subscribi et publicari mandauimus nostrique Sigilli iussimus appensione communiri. Datum et actum Salzburge in Curia nostra Archiepiscopali Sub Anno Domini Millesimo Trecentesimo Nonagesimoquarto Indiccione secunda Die vero vigesima secunda mensis Octobris Pontificatus sanctissimi in Christo Patris et domini nostri domini

Bonifacii diuina Prouidencia Pape Noni Anno quinto Presentibus venerabilibus viris domino Vlrico Plebano in Gmünden Harnido Aschacher Armigero Et quampluribus alijs fidedignis testibus Salzburgensis diocesis Ad premissa vocatis specialiter et Rogatis.

Sig. Notarii. Et ego Fridricus Räschel clericus Salzburgensis diocesis Publicus Apostolica et Imperiali auctoritatibus notarius Quia predictis ratihibicioni confirmacioni sentenciarum fulminacioni et commissioni omnibusque alijs et singulis premissis dum sic vt premittitur per Reuerendissimum in Christo Patrem et dominum dominum Pilgrimum Archiepiscopum Salzburgensem apostolice Sedis Legatum supradictum agerentur et fierent vnacum prenominatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audiui Ideoque presentes litteras per alium fidelem me alijs occupato negocijs scriptas exinde confeci subscripsi publicauit et in hanc formam publicam redegi, Signoque et nomine meis solitis et consuetis Vnacum appensione Sigilli memorati Domini Archiepiscopi quo vtitur ad causas signandum in fidem et testimonium omnium premissorum Rogatus et Requisitus.

Wachsfiegel.

Von aussen :

Anno domini Meccclxxxvij Indiccione prima Die vero Mercurij xvij mensis Julii Ego Johannes Leymann clericus Augustensis diocesis notarius publicus Ad instanciam et requisicionem Reuerendissimi in Christo patris et domini domini Mathie⁵⁾ Episcopi Seccouiensis domini mei graciosi Retro scriptas litteras executoriales Reuerendo patri et domino domino Johanni⁶⁾ preposito et archidiacono eiusdem ecclesie Seccouiensis animo et Intencione ad eiusdem deducendi noticiam indubitata presentauit et coram eo in medium produxit et exhibuit qui quidem dominus prepositus et archidiaconus huiusmodi litteras executoriales retrospectas ad manus suas recipiens easdem videre et perlegere dixit. Deinde post aliquantulum temporis idem dominus prepositus huiusmodi litteras ad manus meas restituit easque perlegisse ac earum litterarum similes copias habere respondit presentibus honestis viris. Thoma Durnperger Ciriaco laicis et Georgio

eiusdem domini prepositi Secretario Clerico Salzburgensis et Laybancensis diocesium personis fidedignis circa premissa constitutis.

Johannes Laymann
Notarius subscripi m. p.

1) Ulrich Trapp, Propst von Seccau 1383—1415. — 2) Johann I. von Neuberger, Bischof von Seccau 1380—1399. — 3) Friedrich von Perneck war wahrscheinlich 1392—1395 Dombachant von Salzburg; denn im März und Juni 1395 erscheint in 2 Urkunden des Lib. Cop. p. 839 und 878, und im Juli 1395 in der Urkunde CXXXI. als Dombachant: Eberhard (von Neuhaus, 1396 Dompropst und 1403 Erzbischof) und diesem folgte Englmar, der von P. Bonifaz IX. zum Coadjutor des Bischofs Eckard von Chiemsee, und nach des Letztern Tod (18. Dec. 1399) von Erzb. Gregor zum Bischof von Chiemsee ernannt wurde. Friedrich von Perneck wurde 1399 Bischof von Seccau, und starb 4. Sept. 1414. — 4) Die Urkunde beschädigt. — 5) Mathias Scheit, Bischof von Seccau 1482, resign. 1503, gest. 1512. — 6) Johann Dürnerger, Propst von Seccau 1480—1510.